An die Mitglieder Ausschusses für Schule und Sport

### <u>Einladunq</u>

Zur öffentlichen/nichtöffentlichen Sitzung des Ausschusses für Schule und Sport lade ich ein zum

#### 7. März 2024 um 18:00 Uhr

ins Elly-Heuss-Knapp-Schule, Sporthalle Carlstraße, 24534 Neumünster Ab 17:15 Uhr findet eine Begehung der Jugendverkehrsschule statt (Treffpunkt Jugendverkehrsschule).

## <u>Tagesordnung</u>

#### Öffentliche Sitzung:

1.	Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
2.	Beschlussfassung über die unter Ausschluss der Öffentlichkeit zu beratenden Tagesordnungspunkte
3.	Genehmigung der Tagesordnung
4.	Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 01.02.2024
5.	Information über die am 01.02.2024 unter Ausschluss der Öffentlichkeit gefassten Beschlüsse

6.	Mitteilungen des Ausschussvorsitzenden					
7.	Einwohnerfragestunde					
8.	Anträge und Anfragen					
9.	Nutzungskonzept zur Weiterentwicklung der Jugendverkehrsschule der Stadt Neumünster Vorlage: 0140/2023/DS Vorberatung					
10.	Hochschulanbindung; hier: Übernahme der Mietkosten für Gesundheitsstudiengänge am FEK Vorlage: 0225/2023/DS Vorberatung					
11.	Mitteilungen					
11.1.	Sachstand zu schulischen Großbaumaßnahmen					
11.2.	Sachstand Umkleidegebäude Volkshausplatz - mündlicher Bericht					
11.3.	Sachstand Medienentwicklungsplanung - Digitalpakt Schule -					
11.4.	Benutzungs- und Entgeltordnung ; hier: Übersicht über die im Rahmen der Entgeltbefreiung auf dem Gebiet des Sports entgangenen Erträge im Haushaltsjahr 2023 Vorlage: 0071/2023/MV Kenntnisnahme					
11.5.	Sachstand Überarbeitungsprozeß Sportentwicklungsplanung					
11.6.	Sachstand Schuleingangsuntersuchungen Schuljahr 2024/2025					
11.7.	Sachstand und Zeitplan Schulentwicklungsplanung					
12.	Verschiedenes					

# <u>Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden bei entsprechender Beschlussfassung voraussichtlich unter Ausschluss der Öffentlichkeit beraten:</u>

13.	Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift der am 01.02.2024 unter Ausschluss der Öffentlichkeit beratenen
	Tagesordnungspunkte

gez. Bernd Delfs

Ausschussvorsitzender

## Nachrichtlich: